
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 июня  2016 года                   № 92

О  патрулировании  в  местах
массового  отдыха  людей  на
водных объектах на территории
Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального
района  город  Нерехта  и
Нерехтский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение,  Постановлением  администрации
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район №158 от 25 мая
2016 года « О патрулировании в местах массового отдыха людей на водных
объектах на территории муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район», Постановлением администрации муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район №187 от 22 июня 2016 года « О  внесении изменений в
постановление  администрации  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район от 25 мая 2016 года № 158» и целях усиления мероприятий
по обеспечению безопасности, предупреждению происшествий и гибели людей
на  водных  объектах,  находящихся  на  территории  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 01июля 2016 года до окончания купального сезона 2016
года ежедневное почасовое патрулирование мест массового отдыха людей на
водных  объектах  на  территории  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район с 13.00
часов  до  19.00  часов,  за  исключением  дней  отдыха  на  водоёмах.  По  месту
патрулирования массового отдыха людей на водных объектах завести журнал, в
котором фиксировать выявленные нарушения и проведённую работу.
      2.Утвердить  график  патрулирования  мест  массового  отдыха  людей  на
водных объектах река- Солоница район Мельниковского пруда на июнь, август
2016 года (приложение ).

3.  Составу  групп  патрулирования  мест  массового  отдыха  на  водных



объектах:
3.1 изучить Правила охраны жизни людей на водных объектах в Костромской
области,  утверждённые постановлением администрации Костромской области
от 7 сентября 2010 года №313-а «Об утверждении Правил охраны жизни людей
на водоёмах Костромской области»;
3.2   при  выявлении  в  местах  массового  отдыха  на  водных  объектах
несовершеннолетних  детей  без  сопровождения  родителей(законных
представителей)  проводить  разъяснительную  работу  о  недопустимости
посещения данных объектов без родителей или законных представителей;
3.3  при  выявлении  нарушений  общественного  порядка  в  местах  массового
отдыха на водных объектах или события административного правонарушения,
выразившегося в нарушении Правил охраны жизни людей на водных объектах
Костромской области, информировать органы полиции по телефону 75-5-02 или
02.

4. Директору МКУ «АХЦ» А.А.Наумову обеспечить транспортом группы
патрулирования согласно графика патрулирования.

 5.  Ответственным  лицом   за  координацию  деятельности  по
предоставлению оперативной информации,   ежемесячного  отчета  о  проверке
мест  массового  купания  на  водоемах  Ёмсненского  сельского  поселения,
усиление  знаков,   запрещающих  купание   и  исполнение  настоящего
постановления назначить А.А.Наумова  – директора МКУ «АХЦ»:

 6.  Настоящее  распоряжение  вступает  в силу со  дня его  официального
опубликования (обнародования).

Глава  Ёмсненского сельского поселения                               В.Е. Одиноков



 



 


